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Til vore nye elever 1983-84

Mandag den 8. august 1983 er I ganske mange, der møder 
på Vordingborg Gymnasium med det formål at gå ind i en 
gymnasial uddannelse. Det er udadtil en god og enkel 
motivation, og da I søger en gymnasieskole, der har til 
opgave at dække jeres uddannelsesbehov, kunne det møde 
jo synes problemløst. Det er det bare ikke, og det ved både 
I og vi. For I er utrygge og problemfyldte, og hver august 
glæder vi os og er fulde af god vilje, men også af erfaring og 
viden om, at det alligevel ikke er lykkedes at motivere alle 
for en meningsfyldt arbejdsindsats og hverdag. Det er altså 
ikke gjort med at fastslå Vordingborg Gymnasiums service
funktion.

I må spørge jeg selv, hvorfor I er kommet her, hvad I vil 
opnå, også ud over det indlysende at gå ud to eller tre år 
efter med bestået eksamen. Forhåbentlig opdager I hurtigt, 
at ansvaret for, hvad I får ud af at gå her, er jeres eget, og at 
det ansvar rækker videre end til jeres eget resultat, at det 
omfatter alle andre i det store hus. I kan ikke bare være jer 
selv nok. Enhver af jeres handlinger, enhver bemærkning 
kan have opmuntrende eller nedslående virkning på de 
andre i klassen, på de andre i huset.

Der er et samarbejde ud over klassens, som er værd at 
fremhæve, samarbejdet i udvalg, råd og arbejdsgrupper. 
Enkelte af jer vil komme til at yde meget i fællesudvalg, 
skoleråd, elevråd, stipendienævn, kunstudvalg, pædagogisk 
udvalg, økonomisk udvalg. Lad dem ikke føle sig forladt - 
ingen af jer må være uinteresseret i, hvad der foregår i de 
enkelte udvalg og råd.

Velkommen til de mange hverdage, til at finde sammen 
om fælles problemer, fra de praktiske til dem, der angår 
vore holdninger.

Hans Bang
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Velkommen

Indgangsdørene til dette store uddannelsescenter kan minde 
om mægtige fabriksporte. Tunge og træge at åbne. Ikke 
desto mindre starter ens gymnasietid her på VUC med at 
åbne og træde ind gennem disse døre.

Du træder ind i nye omgivelser, et nyt miljø, møder nye 
mennesker. De mange indtryk skal fordøjes. Alt er så nyt 
og uvant. Det kan være for overvældende for nogle. Du vil 
måske føle, at omvæltningerne og kravene er lige så store og 
tunge som de førnævnte indgangsdøre. Da må du huske på, 
at du ikke er alene. Alle dine klassekammerater stilles 
ligeledes over for disse krav. Det fællesskab, der på den 
måde opstår på tværs af holdningsmæssige, sociale og parti
politiske skel, skal I bruge til at hjælpe og støtte hinanden 
for derigennem selv at kunne hente støtte i dagligdagen.

Det er vigtigt, at du ikke lukker dig selv inde for udeluk
kende at hellige dig lektiearbejdet og karakterræset. Vær 
udadvendt og imødekommende over for dine kammerater. 
Trivsel opnås ved selv aktivt at prøve at ændre de forhold, 
man måtte finde utilfredsstillende. Det er således op til dig 
at præge skolen og dens aktiviteter. Det kan du gøre ved at 
deltage i elevrådsarbejdet. Elevrådet varetager dine interes
ser og er til for din skyld. Brug elevrådet - kanalisér dine 
eventuelle forslag og ideer igennem elevrådet. Fælles indsats 
giver resultater.

Skab et harmonisk miljø; lad tryghed, glæde, forelskelse 
og venskab præge enhver elev/lærers dagligdag. Lad de 
varme følelser komme til udtryk!

I ønsket om nogle gode og udbytterige år på Vordingborg 
Gymnasium: Velkommen!

John Bo Northronp, 1c
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Vordingborg Gymnasium

NYERE HISTORIE
I 1935 oprettede realskolebestyrer D. Kjærum, semina
rieforstander Niels Jul og cand.mag. Jens Simon med øko
nomisk støtte af Vordingborg Kommune et artiumkursus, 
der på 3 år førte til studentereksamen. Fra begyndelsen af 
skoleåret 1938-39 oprettedes det kommunale gymnasium 
med Jens Simon som rektor. I skrivelse af januar 1973 
godkendte undervisningsministeriet, at der ved gymnasiet 
oprettedes en HF-afdeling. Fra den 1.4.73 ejes og drives 
Vordingborg Gymnasium af Storstrøms Amtskommune.

NUVÆRENDE OPBYGNING
Skolen omfatter i skoleåret 1982-83 følgende klasser: Otte 
3g-klasser (tre sproglige og fem matematiske), 7 2g-klasser 
(to sproglige, fire matematiske og én sm-klasse), 8 Ig- 
klasser (tre sproglige, fem matematiske ), to 2.HF-klasser 
og to 1. HF-klasser.

I skoleåret 1983-84 vil skolen omfatte følgende afde
linger:

Gymnasieafdelingen
hvor undervisningen gives på to linier, der på tre år fører 
frem til studentereksamen:

Sproglig linie (s) — Matematisk linie (m)
Elever i Ig, både sproglige og matematikere, kan vælge 
mellem fransk og spansk, elever på matematisk linie tillige 
mellem engelsk og tysk (der afsluttes med studentereksa
men efter Ig). Valget sker samtidig med optagelse i 1 g.

Efter lg kan eleverne vælge mellem forskellige grene, af 
hvilke Vordingborg Gymnasium hidtil har kunnet tilbyde 
fem:
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Nysproglig gren (sN)
Matematisk-fysisk gren (mF)
Musiksproglig gren
Naturfaglig gren (mN)
Samfundsfaglige grene (sS og mS)

Der arbejdes i forårssemestret 1983 på at oprette en musik
matematisk gren, som skal begynde med 2ml983-84, hvis 
de nødvendige forudsætninger er til stede.

HF-afdelingen
der på to år fører frem til højere forberedelseseksamen. Det 
karakteristiske for HF-tilbudet består bl.a. i, at undervis
ningen gives i fællesfag og tilvalgsfag.

Ifølge gældende bekendtgørelse er fællesfagene: dansk, 
religion, historie, biologi, geografi, matematik, engelsk, 
tysk, samfundsfag, musik eller formning, idræt.

Ud over fællesfagene skal den enkelte elev efter eget valg i 
overensstemmelse med evner, interesser og sigte med ud
dannelsen sammensætte et antal tilvalgsfag til mindst 20 
point.

Tilvalgsfag er: udvidet biologi (8), udvidet matematik 
(12), udvidet engelsk (7), udvidet tysk (10), udvidet sam
fundsfag (6), udvidet musik (8), udvidet formning (8), 
udvidet idræt (8), fransk eller andet 3. fremmedsprog: her 
på skolen spansk (11), fysik (14), kemi (10), psykologi (6).

Eksamen aflægges i alle fællesfag samt i de valgte tilvalgs
fag.

Vordingborg Uddannelsescenter rummer Vordingborg 
Gymnasium, Vordingborg Handelsskole og Vordingborg 
Teater.
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Skolens styrelse

Elevrådet
Elevrådet på vor skole er et fælleselevråd for gymnasiet og 
HF. Før i tiden var der 2 separat arbejdende elevråd: ét for 
HF og ét for gymnasiet. Da HF- og gymnasieeleverne har 
mange fælles interesser, fandt man det på et stort fællesmø
de i april 1982 naturligt at sammensmelte de 2 råd til et 
samlet fælleselevråd. Således har elevrådet fungeret i et år. 
Resultaterne med disse koordinative bestræbelser må siges 
at have været gode. Atmosfæren i rådet har på ingen måde 
været præget af markante skel mellem gymnasieelever og 
HF-elever, men har tværtimod været befordrende for en 
større forståelse og tolerance de to studiegrupper imellem.

Elevrådets struktur er baseret på det, man kalder det 
repræsentative demokratis styreform. Rådet består af en 
repræsentant fra hver klasse. Denne ene elevrådsrepræsen
tant har til opgave at varetage sin klasses interesser. Dvs. at 
fremlægge klassens synspunkter og arbejde for en gennem
førelse af disse. Det er således vigtigt, at elevrådsrepræsen
tanten jævnligt over for klassen refererer fra elevrådsmøder
ne, debatterer eventuelle emner godt og grundigt igennem 
og i øvrigt holder øjnene åbne. Kun elevrådsrepræsentanter 
har stemmeret. Elevrådet holder møde en gang om ugen i 
spisefrikvarteret. I år har det været om torsdagen. På det 
første konstituerende møde efter sommerferien vælger elev
rådet et sekretariat. Dette sekretariat har ansvaret for ud
færdigelsen af dagsorden til elevrådsmødet. Endvidere skal 
sekretariatet klare det praktiske arbejde mellem de ugentlige 
elevrådsmøder, såsom åbning/sortering af post, oprydning i 
elevrådslokalet (hm) etc.

Sekretariatet består af 6 gymnasieelever, 2 fra hver år
gang, 2 HF-elever, 1 fra hver årgang. 8 mennesker i alt. 
Sekretariatet holder møde om mandagen kl. 11.25, hvor de
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indkomne punkter sættes på en dagsorden, der derefter 
trykkes. Alle har ret til at komme og få sat punkter på 
dagsordenen. Derudover er alle selvfølgelig velkomne til at 
deltage i elevrådsmøderne.

I begyndelsen af september måned vil der blive afholdt en 
organisationshøring, med deltagelse af alle de gymnasielle 
landsorganisationer. Dvs. DGS, GLO og KG + andre 
mindre organisationer. Denne høring skal danne grundlag 
for en urafstemning om medlemskab af DGS - Danske 
Gymnasieelevers Sammenslutning. Da det kun er DGS der 
har en bloc (kollektiv) indmeldelse, stemmes der udeluk
kende om DGS. Hver eneste gymnasieelev vil få udleveret 
en stemmeseddel. Vordingborg Gymnasium er ikke med
lem af DGS. En tilsvarende høring vil blive afholdt for HF- 
eleverne, medio september. Her drejer det sig om LAK - 
Landsorganisationen af Kursusstuderende.

Vi har - efter min farvede mening - et godt skoleblad her 
på VUC - »Stræber Tidende«. Det er kun 1 år gammelt. 
Brug skolebladet! Skriv til det, sæt en debat i gang. Stræber 
Tidende er dit organ.

Afslutningsvis vil jeg sige, at aktivitetsniveauet i elevrådet 
og blandt eleverne har været meget lavt i det forløbne 
skoleår. Passiviteten har i den forbindelse desværre været et 
nøgleord. Det kan DU være med til at ændre. Få straks 
efter skoleårets start valgt en elevrådsrepræsentant i din 
klasse. Gå ind i elevråds- og udvalgsarbejdet. Sæt nogle 
aktiviteter i gang!

Vi har brug for at være sammen på andre måder - også 
uden for skoletiden.

John Bo Northroup, 1c

Skolerådet
Skolerådet har ingen besluttende myndighed i ret mange 
sager, men kan videregive sin indstilling til amtsrådet, som 
så træffer afgørelse. Dets funktion er således nærmest af 
administrativ karakter. Dette gør dog ikke rådet mindre
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vigtigt. Rådet beskæftiger sig bl.a. med godkendelse af 
skemaer, fastsættelse af forældrearrangementer o.l.

Skolerådet består af:
Rektor
1 medlem valgt af amtsrådet
2 forældre
2 lærere
1 gymnasieelev
1 HF-elev
1 repræsentant for det tekniske og administrative 

personale

Økonomisk udvalg
Økonomisk udvalg beskæftiger sig hovedsageligt med for
deling af penge til de forskellige fag. Derudover lægger 
udvalget budget og tager sig af ansøgninger om specielle 
ting, der falder uden for de enkelte fags områder.

Udvalget består af:
Rektor
6 lærere
2 gymnasieelever
1 HF-elev

Lærerråd
Lærerrådet består af alle skolens fastansatte lærere. Dog er 
der adgang for elevrepræsentanter i forbindelse med drøf
telse af en række sager. Lærerrådet skal høres eller afgive 
indstilling vedrørende en lang række emner, f.eks. fagkom
binationer for nye lærere, fag- og timefordeling for fastan
satte lærere, økonomiske forhold, ferier, omfang af prøver 
og ekskursioner etc. Normalt vælger lærerrådet af sin midte 
en formand, en næstformand samt en sekretær. Da arbejdet 
som formand imidlertid gennem de senere år er øget, 
ønskede den hidtidige formand i januar at fratræde posten. 
Lærerrådet søgte da at lette arbejdsbyrden ved at vælge et 
formandsskab, d.v.s. tre lærere, der i forening skulle vare
tage de pligter, lærerrådsformanden hidtil havde påtaget sig.
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Det viste sig dog, efter at formandsskabet havde fungeret i 
nogen tid, at undervisningsministeriet ikke ønskede en 
sådan ordning opretholdt, hvorfor lærerrådet så sig nødsa
get til at opløse formandsskabet og indkalde til nyvalg af 
formand. Da det hidtil har vist sig umuligt at tilvejebringe 
en kandidat til formandsposten, foreligger sagen uafklaret 
og i skrivende stund er der ingen formand for lærerrådet. 
Der er indsendt en ansøgning til ministeriet om genoprettel
se af formandsskabet, og lærerrådet afventer stadig svar på 
denne skrivelse.

Kaare Vinten

Fællesudvalget
Fællesudvalget har besluttende myndighed på flere områ
der. I en konkret sag fås lærerrådets og elevrådets indstil
ling, hvorefter man beslutter sig i fællesudvalget. Udvalget 
beskæftiger sig med den kommende ferieplan og fællesti
merne. Alle kan stille forslag til fællestimearrangementer. 
Kontakt din elevrådsrepræsentant, hvis du har en god idé. 
Han/hun vil få dit eventuelle forslag behandlet i elevrådet - 
og derefter i fællesudvalget.

I år har vi haft fællesarrangementer med Greenpeace, 
Total-Petroleum, DGS-KG og sundhedsmyndighederne (i 
forbindelse med skæreoliesagen).

Man har pligt til at møde op!
Fællesudvalget består af:

Rektor
4 lærere
3 gymnasieelever
1 HF-elev

Pædagogisk udvalg
Pædagogisk udvalg har ansvaret for introduktionsdagene og 
andre såkaldte fællespædagogiske aktiviteter.

Til varetagelse af dette nedsættes i løbet af foråret et 
intro-udvalg, der består af interesserede Ig’ere og IHF’ere. 
Dette intro-udvalg tager på hyttetur kort tid før sommerfe-

11



rien for at planlægge intro-dagen i detaljer. I år foregik 
hytteturen 28.-29. april. Ig’erne + lHF’erne vil komme til 
at fungere som instruktører for de nye Ig-klasser, da disse 
har sidste års intro-uge i frisk erindring. PU står for mor
gensamlingerne: et ugentligt meddelelses-, underholdnings- 
og debatforum, som er åbent for alle lærere og elever. 
Derudover barsler PU med næste skoleårs temadage. Ud
valget holder møde på en bestemt ugedag i spisefrikvarteret.

Udvalget består af:
4 lærere
3 gymnasieelever
2 HF-elever

Mødepligtsnævnet
På kontoret foregår der en opstilling af forsømmelser ca. en 
gang om måneden. Der skønnes, hvorvidt en eller flere 
elever har et så stort antal fraværstimer eller dage, at det kan 
blive betænkeligt fremover. Den eller disse elever kan, når 
de har fået en mundtlig eller skriftlig advarsel, enten hen
vende sig til rektor eller mødepligtsnævnet. Såfremt eleven 
vælger den sidste mulighed, vurderer nævnet, om advarslen 
er rimelig, eller om det store fravær kan være så velbegrun
det, at advarslen kan trækkes tilbage. Hvis nævnet ønsker at 
trække advarslen tilbage, bliver ønsket stort set altid re
spekteret, selv om rektor formelt har det sidste ord.

Mødepligtsnævnet består af:
2 lærere
3 gymnasieelever
2 HF-elever

Stipendienævnet
Nævnets hovedfunktion er at rette ansøgninger til Statens 
Uddannelsesstøtte, idet et forkert udfyldt skema kan bevir
ke ret stor forsinkelse i udbetalingen af stipendium og/eller 
statsgaranterede lån. Nævnets anden funktion er at vejlede 
med hensyn til udfyldningen af skemaerne, hvor særlige 
forhold gør sig gældende.
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Stipendienævnet består af: 
Rektor 
2 lærere
2 gymnasieelever
2 HF-elever

Kunstudvalget
Kunstudvalget har arrangeret udstillinger med og indkøbt 
værker af udstillende kunstnere. Desuden har udvalget i 
'82/83 behandlet spørgsmålet om udsmykning af kantinen 
ved billedhuggeren K. Hvidbjerg; udsmykningen er en gave 
fra Statens Kunstfond.

Kunstudvalget består af:
4 lærere
2 gymnasieelever
2 HF-elever

Holberg om studier:

Lærdom er vel fornøden, men jeg regner den 
ikke blandt de hovedqualiteter der udfordres af 
en skolemand. Jeg seer fornemmeligen efter 
saadan person, som er begaven med skiønsom- 
hed og moderation. En som besidder disse 
tvende egenskaber, kand med maadelig lærdom 
udvirke langt meere end den sprænglærdeste 
person, som er at finde paa et heelt universitet. 
... hvis en lærer ikke er behagelig udi omgiæn- 
delse og begavet med taalmodighed og modera
tion, tiener han med all sin lærdom ikke til 
skole-embede. Ved kiærlige opmuntringer ud
virkes langt meer, end ved færle og riis.

(Epistel 390)
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Skolens administration

SKOLERÅDET
Valgt af og blandt skolens forældrekreds: 
Ekspeditionssekr. Karen Margrethe Lund 
Salgskonsulent Jørgen Wendelboe

Valgt af amtsrådet blandt dets medlemmer: 
Amtsrådsmedlem V. Lundgaard Jacobsen

Medlemmer fra skolen:
Rektor Hans Bang
Adjunkt Ebbe Rask
Pedel Henning Jørgensen
Søren Knudsen, 3wS
Tine Hansen, 2p

Elevråd, gymnasiet og HF:
Kirsten Schwartz, 2uS, formand
Anders Bo Frandsen, 3wS, kasserer

Sekretariatet:
3g: Søren Knudsen, 3w

Lillian Hansen, 3y

2 g: Mette Hemer, 2y
Kirsten Schwartz, 2u

Ig: Dorrit Guttman, lb
John Northroup, 1c

1HF: Hanne Stolt, lq
Charlotte Stig Petersen, lp

2HF: Per Laursen, 2p 
Gavin Poulsen, 2p
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SKOLENS UDVALG

Fællesudvalget: 
rektor Hans Bang 
adjunkt Hjørdis Wied Hansen 
adjunkt Lene Herler 
adjunkt Edith Kudahl 
Mette Munk Hansen, 2c 
Steen Holst Rasmussen, 3w
Anders Frandsen, 3w 
Hanne Stolt, Iq
Henning Jørgensen, pedel

Mødepligtsnævnet: 
adjunkt Edith Kudahl 
adjunkt Peter Maibom 
Therese Gustavsen, 2c 
Martin Schwencke Larsen, 2y 
Lillian Hansen, 3y
Bitten Diness Andersen, 2p
Hanne Stolt, 2q

Stipendienævnet: 
rektor Hans Bang 
lektor Steen Garver 
adjunkt Erik Bülow-Olsen 
Henrik Boje, 2y
Martin Schwencke Larsen, 2y
Anne Pedersen, 2p
Ida Larsen, 2p

Kunstudvalget: 
adjunkt Adam Farkas 
adjunkt Ove Frimodt Jacobsen 
adjunkt Bo Kramer 
adjunkt Eva Robinson 
Anders Villadsen, 3w 
Ole Madsen, 2x
Lene Fischer, lp 
Henrik Duus, lp
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Pædagogisk udvalg:
lektor Mogens Carstensen
adjunkt Knud Erik Eskjær
adjunkt Benn Søgaard Larsen
adjunkt Ragnhild Schneider
Mette Munk Hansen, 2c
Thomas Holm Jørgensen, Ib
Jørn Chrisiansen, 2p
René Lundberg, lp
Steen Holst Rasmussen, 3w

Økonomisk udvalg:
Rektor Hans Bang
adjunkt Ib Brøkner Christiansen
adjunkt Benn Søgaard Larsen
adjunkt John Schächter
Anders Frandsen, 3w
Lillian Hansen, 3y
Mette Ørum-Nielsen, Iq

De særlige opgaver i forbindelse med skolens administration har 
været fordelt på følgende måde:
Rektors stedfortræder: adjunkt Ib Brøkner Christiansen 
Administrativ inspektion: adjunkt Ib Brøkner Christiansen 
Indvendig inspektion: adjunkt Ebbe Rask
Skemalægning: adjunkt Ebbe Rask

Studievejledning for HF og gymnasiet:
adjunkt Erik Bülow-Olsen
lektor Steen Garver
adjunkt Lene Herler
adjunkt Ragnhild Schneider
adjunkt Niels Siiger

Tilsyn med biologisk og geografisk samling:
adjunkt Erik Bülow-Olsen
adjunkt Flemming Damslund
lektor Annie Gustafsson
adjunkt Jan Offer Løvbakke
adjunkt Jytte Nielsen
adjunkt Per Mixen Weber
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Tilsyn med fysisk-kemisk samling:
lektor Helge Kudahl
lektor Henning Larsen
adjunkt Benn Søgaard Larsen
adjunkt Peter Maibom
lektor Poul Rose

Boginspektion: adjunkt John Schächter

Skolens bibliotek:
adjunkt Bo Kramer
adjunkt Jan Offer Løvbakke

Skolens pedel: Henning Jørgensen
Pedelmedhjælpere: Niels Clausen og Flemming Geertsen

Skolens sekretærer: Birthe Dyrløv og Lise Mardrup

Midlertidigt ansatte (§97b):
Kontoret: Pia Mogensen, Karin Carlson
Pædagogisk værksted: Gurli Larsen, Joan Falk Povlsen 
Naturafdelingen: Marianne Olsen, Claus Ravnkilde Hansen 
Biblioteket: Carsten Jørgensen, Kjeld Rantzau Hansen

Holberg om studier:

Hvis din naturlige lyst til studeringer er saa stor 
at du ikke kand holde dig derfra, da lad dig ikke 
merke med, hvad du veed: thi videnskab og 
capacitet opvækker jalousie hos dine medbor
gere, og hos dem, som kand befordre din for
fremmelse, saa at, om de ikke driste sig til at 
nægte din duelighed, saa glemmer de ikke at 
tale om dine feyl, at giøre dem, større end de 
ere, ja at tillægge dig ogsaa dem, som du ikke 
haver. (Epistel 489)
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Studievejledning

På skolen er der studievejledning, således at der til hver 
klasse er knyttet en studievejleder. I skoleåret 1983-84 er 
det planlagt, at vi vil fungere således:

Ragnhild Schneider: la, Ib, 1c, 2y, 3b, 3w
Niels Siiger: lu, Iw, 2u, 2w, 2x
Steen Garver: lp, Iq, 2p, 2q
Erik Biilow-Olsen: Ix, ly, 3z, 3u, 3x
Lene Herler: 2a, 2b, 2c, 3c/z, 3y

Studievej lederne vil give de enkelte elever individuel vejled
ning vedrørende problemer af studiemæssig, økonomisk, 
social og personlig art, ligesom eleverne kan henvende sig til 
studivejlederne ved deres erhvervs- og studieudvalg.

Studievejledningen omfatter desuden indføring i stu
dieteknik, en orientering om grenvalg i Ig og tilvalg på HF 
samt en generel orientering om studie- og erhvervsforhold, 
som kan danne baggrund for elevernes valg af erhverv og 
uddannelse.

Således blev der 29. sept. 1982 i samarbejde med Vording
borg Handelsskole givet en orientering om de korte videre
gående uddannelser.

Den 7. februar 1983 var der besøg af studerende fra en 
række videregående og længerevarende uddannelser, der 
orienterede om studierne og om at være studerende.

Studievejlederne
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Legater

Vordingborg Gymnasiums Legatforening er en forening af 
gymnasiets venner. Af legatforeningens indtægter uddeles 
understøttelse til egnede dimittender fra og elever på Vor
dingborg Gymnasium. Foreningen optager gerne nye med
lemmer.

I 1982 er legatet tildelt:
Hans-Erik Andersen
Karsten Lejre
Jane Jeanette Ovesen
Henrik K. Rasmussen
Tenna Käthe Ringling
Anne Skovbæk Pedersen
Kurt Skov
Tina Wilsen

Overretssagfører P. H. Hansens legat for studenter fra Vor
dingborg og omegn samt Møn:
Aktiverne udgør pr. 31. dec. 1982 i alt kr. 387.711,82.

Legatet bestyres af rektoren for Vordingborg Gymnasi
um, dommeren i Vordingborg og formanden for Vording
borg Sagførerforening,

I 1982 er legatet tildelt:
Dorte Johansen
Jørgen Nielsen
Marianne W. Petersen
Keld Vægter

Det af Vordingborg Gymnasiums studenter årgang 1942 
oprettede jubilæumslegat:

Aktiverne udgør pr. 31. dec. 1982: 12% obligationer kr.
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8.000, kursværdi kr. 5.400. Indestående på bankbog kr. 
634,05.

Legatets administrator er rektor ved Vordingborg Gym
nasium.

Legatet vil første gang blive uddelt i juni 1983.

Skolens øvrige legatmidler (pr. 3. januar 1983)
Jubilæumslegatet:
10%, 5^2 %, 5%, 4% obligationer kr. 2.900,00, kurs

værdi kr. 1.429,75.
Indestående på bankbog: 2.177,89.

I 1982 er uddelt følgende legater:
Jubilæumslegatet: Birgitte R. Rasmussen, 2q
Schou-Bechmanns legat: Poul K. Larsen, 3u.

Klausernes Legat: er indstiftet af studenterne Klaus Fog og 
Klaus Brebøl 17. juni 1977.

Hovedstolen, som er akkumuleret til kr. 1.637,68 udgø
res af et beløb, indsamlet ved frokosten ved studenternes 
afslutning i 1977.

Legatet uddeles hvert år til en elev, der har været aktiv i 
arbejdet og tilsynet ved audiovisuelle hjælpemidler, for
trinsvis video.

Legatet blev i 1982 tildelt Anders Villadsen, 2w.
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Eleverne

la
1. Andreasen, Jette
2. Beske, Vibeke Dømier
3. Bruun-de-Neergaard, Liselotte
4. Christensen, Karina
5. Christiansen, Anne-Mette
6. Correll, Helle
7. Dandanell, Jesper
8. Ellehauge, Jette
9. Ersgaard, Flemming

10. Friis, Liselotte
11. Garner, Helle Karina
12. Grigat, Christian
13. Hansen, Helle Sadolin Holst
14. Hedegaard Camilla
15. Jensen, Claus
16. Jensen, Søren Lundquist
17. Johnsen, Jeanne Karina
18. Koch, Pernille
19. Lange-Nielsen, Annette
20. Larsen, Lene
21. Lund, Steen
22. Olsen, Jette
23. Petersen, Jeanette Hornbøll
24. Raalund, Hanne
25. Severin, Annette Carol
26. Sørensen, Lene Merete

Ib
1. Bærentzen, Lisbeth
2. Christensen, Susanne Haugård 

Bonde
3. Faaborg, Anders
4. Gotthardt, Cecilie Malene
5. Guttman, Dorrit
6. Hansen, Claus
7. Hansen, Dorte Kusk
8. Hansen, Kristine Skytte
9. Hedegaard, Jeannette

10. Jensen, Ulla Anette
11. Jeppesen, Pia
12. Jørgensen, Susanne
13. Jørgensen, Thomas Holm
14. Kristensen, Lene Vestergaard
15. Larsen, Merete Vest
16. Lund-Nielsen, Trine Charl. Lütken
17. Madsen, Hanne
18. Nielsen, Dennis Martin
19. Nielsen, Henrik
20. Olesen, Maria Kofoed
21. Olsen, Laila Nygaard
22. Pedersen, Tina Maybritt
23. Petersen, Marete Høeg
24. Rasmussen, Annette
25. Sommer, Gitte

1c
1. Andersen, Anni Nøhr
2. Andersen, Iris Irene
3. Andersen, Kim
4. Andreasen, Carina
5. Eliasen, Jane
6. Elkjær, Jakob
7. Flittner, Susanne Randi
8. Gram, Bettina Hollænder
9. Hansen, Dorthe Gaalaas

10. Jakobsen, Charlotte Holm
11. Jakobsen, Pernille Holm
12. Jensen, Morten Erik Fogh
13. Nielsen, Eva Bøje
14. Nielsen, Heidi Mona
15. Nielsen, Helle Dybdahl
16. Nielsen, Susanne Bech
17. Northroup, John Bo
18. Pedersen, Susie
19. Petersen, Lars Bo
20. Rasmussen, Josephine Christina 

Hagner
21. Rasmussen, Per Just
22. Rasmussen, Tine
23. Sørensen, Heidi Kent
24. Vakkala, Mikael Kari
25. Waidtløw, Ursula
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lu
1. Björklund, Margrethe
2. Bungaard, Allan
3. Caspersen, Lene
4. Christensen, Lone Birgitte
5. Falinski, Lene
6. Fisker, Christina
7. Frandsen, Lars Erik
8. Friis, Peter
9. Hansen, Allan Eske

10. Hansen, Henrik Malmvig
11. Jensen, Vibe Jørger
12. Johansen, Malene
13. Jørgensen, Kell
14. Kaspersen, Stig
15. Kvist, Søren
16. Larsen, Jens Dan
17. Larsen, Peter Estrup
18. Larsen, Pia Studsgaard
19. Mathisson, Niels
20. Nielsen, Helene Marcher
21. Rasmussen, Michael Christian
22. Rasmussen, Susanne May
23. Rosendal, Louise Jagd
24. Stinus, Ralf Kasahara
25. Voergaard, Peter

Iw
1. Clausen, Thor Wiinstedt
2. Frandsen, Arne Højriis
3. Frederiksen, Helle Charlotte
4. Galskjøt, Nikolaj Wilhjelm
5. Harvig, Michael Alf
6. Hansen, Lena
7. Jacobsen, Lars Bo
8. Jørgensen, Per Skat
9. Larsen, Heinz Linnebjerg

10. Larsen, Jacob Bagger
11. Larsen, Susanne Greisgaard
12. Mathisson, Lisbeth
13. Mikuta, Morten
14. Nielsen, Henning Marcher
15. Nielsen, Trine Eger
16. Olsen, Niels Henrik
17. Pedersen, Jan Flemming Møller

18. Pedersen, Niels C. Ravn
19. Petersen, Kaare Stig
20. Roug, Søren Michael
21. Schønbeck, Per
22. Vængtoft, Tine
23. Wilhjelm, Anders

lx
1. Andersen, Klaus
2. Andersen, Torben
3. Christensen, Gitte Winnie
4. Christiansen, Kirsten Kamper
5. Hegner, Michael Frimann
6. Hermansen, Lars Peter
7. Holm, Gitte
8. Jensen, Lena Falk
9. Kristensen, Morten Møller

10. Martinsen, Jacob
11. Nielsen, Birthe Viborg
12. Nielsen, Henrik René
13. Nielsen, Leif Helge Wulff
14. Palle, Susanne
15. Pedersen, Henrik Finn Haugaard
16. Pedersen, Jette Renneberg
17. Rasmussen, Henrik
18. Richardt, Mette
19. Schultz, Anne-Mette
20. Sørensen, Terkel
21. Uhre, Linda
22. Vinther, Rikke

]y
1. Erichsen, Jan-Eric
2. Farkas, Thomas
3. Frandsen, Susanne Høeg
4. Hansen, Steen
5. Heintzelmann, Thomas Ludvig
6. Hovmand, Nanna
7. Jacobsen, Susanne Møller
8. Jensen, Henrik Storm
9. Jensen, Michael Steen

10. Jensen, Steffen Bo
11. Jørgensen, Ane
12. Jørgensen, Flemming Jens
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13. Kristiansen, Irene
14. Lehm, Helle Inge
15. Madsen, Claus Jan
16. Nielsen, Lone Irene
17. Nymann, Trine
18. Olsen, Michael Freddie
19. Olsen, Per Franker
20. Pedersen, Berit Vita
21. Pedersen, Jane Friis
22. Pedersen, Pia Ramsøe
23. Petersen, Jeanette
24. Rasmussen, Vivi Orthmann
25. Thomsen, Michael Marx
26. Währens, Jakob

1z
1. Andersen, Flemming Højskov
2. Bjerborg, Tue Thiellesen
3. Bloch,Jens
4. Brix, Søren
5. Carlsen, Dennis
6. Christfort, Jacob Christen
7. Ertner, Camilla Benedikte
8. Goulding Eric Allan
9. Hansen, Anette Boye

10. Hansen, Helle Selchau
11. Hansen, Jes Birger
12. Hansen, John Brangstrup
13. Heinemann, Maj-Britt
14. Klokker, Povl Hans
15. Knudsen, Steen Lytzhøft
16. Larsen, Tina Monika Møller
17. Linnebjerg, Karen
18. Nielsen, Jeanette
19. Pedersen, Kim Hyldegaard
20. Pedersen, Susanne Stoltenberg
21. Petersen, Gorm, Villum
22. Pyndt, Morten
23. Skive, Sys
24. Sørensen, Henrik Weis
25. Thomsen, Lars Bøgild

2aN
1. Brandt, Henriette Smidsgaard
2. Broberg, Helle

3. Bryld, Marianne Bering
4. Eriksen, Pia Virginia
5. Feigh, Helene
6. Jakobsen, Jette
7. Larsen, Britt Kliim
8. Schultz, Helen Maj-Brit
9. Thomsen, Carsten

2aM
10. Carstensen, Winnie Helle
11. Hansen, Kjeldtoft Lone
12. Larsen, Thomas Jørgen
13. Mødekjær, Helene
14. Petersen, Desiree Milbrat

2aS
15. Andreasen, Milena
16. Christensen, Lis Kirsten Margrethe
17. Devriel, Madlon
18. Hansen, Jens Frimann
19. Jensen, Lis Keldborg
20. Jensen, Pia Charlotte
21. Larsen, Conny Bille
22. Lorentzen, Ane Kristine

2bN
1. Allerup, Helle
2. Andersen, Merete Birgitte
3. Hansen, Hanne Bitten
4. Ilving, Merete
5. Jensen, Lene Vita
6. Larsen, Bodil Kristine
7. Larsen, Gitte Adler
8. S værke, Helen

2bM
9. Frölich, Tenna Christ. Søndergård

10. Jørgensen, Lars Patrick
11. Madsen, Marianne
12. Mangaard, Thomas Michael
13. Olsen, Tine Bergmann
14. Wilsen, Mona
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2bS
15. Hansen, Marianne Normann
16. Hansen, Winnie Kistrup
17. Hovmand, Ida- Christine
18. Jacobsen, Martin Tobias
19. Knudsen, Jørn
20. Kristensen, Kim
21. Rasmussen, Tina Møller

2cN
1. Ambus, Christina
2. Holm, Anne-Birgitte
3. Larsen, Jette Marie
4. Lynggaard, Helle Elisabeth
5. Sølving, Pernille

2cM
6. Henriksen, Lise-Mette
7. Jensen, Kirsten
8. Jensen, Pia Tinggaard
9. Lorenzen, Anne

2cS
10. Gustavsen, Therese
11. Hansen, Marianne Ørting
12. Hansen, Mette Munk
13. Stinus, Marit Kasahara

2zF
14. Hansen, Jens Peter
15. Hansen, Palle Bo
16. Holm, John Kristen
17. Holmstrøm, Jan
18. Jacobsen, Dan Møller
19. Jørgensen, Claus Keimer

2zN
20. Nielsen, Ellen Vibeke

2uF
1. Bryde-Jacobsen, Jesper
2. Esbo, Søren Gregers
3. Hansen, Christian Blicher
4. Hansen, Kim Haugbølle
5. Jensen, Anders Bo

6. Jensen, Jens Dalgaard
7. Münchenberg, Anders
8. Petersen, Peter
9. Rønsholt, Lars

2uN
10. Boesen, Jette Høgdall
11. Bredskov, Michael
12. Jensen, Lisbeth Rishøj
13. Nielsen, Annette Bech
14. Pedersen, Grethe Skovbæk
15. Thomsen, Søren Hjalmer
16. Vægter, Tine

2uS
17. Christensen, Claus-Richard
18. Petersen, Leif
19. Schwartz, Kirsten Marie
20. Skov, Birgitte Henriette

2wF
1. Andersen, Lone Eide
2. Andersen, Mie Marianne
3. Friedrichsen, Dan Lillie
4. Jensen, Lise Thinggaard
5. Larsen, Geert Stryg
6. Larsen, Jan

2wN
7. Andersen, Mette Ørtoft
8. Gregersen, Charlotte Lind
9. Hansen, Birgit Vinther

10. Hansen, Karin
11. Johannessen, René
12. Jørgensen, Tine Vilbrad
13. Nielsen, Johannes Kristoffer
14. Olsen, Jeannie
15. Rasmussen, Claus Løvendahl
16. Sørensen, Heidi Bauer
17. Urup, Birgitte

2wS
18. Fritze, Nette Maar
19. Jensen, Ann-Margret Duus
20. Jensen, Christel Møller
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21. Johannessen, Tine Lupnaav
22. Kristensen, Mico
23. Nielsen, Palle Vest

2xF
1. Andersen, Leif Nøhr
2. Andersen, Peter Nøhr
3. Bøgvad, Mette
4. Essming Jimmi
5. Hjemsted, Kirsten
6. Jensen, Dorte Hovgård
7. Jørgensen, Jens Christian
8. Jørgensen, Knud Steen
9. Mahnfeldt, Hans-Erik

10. Olsen, Carsten Peder

2xN
11. Dalby, Bente Lis
12. Jenrich, Hanne
13. Mazanti, Jacob
14. Pedersen, Sanne Dahl
15. Rasmussen, Lis Anni

2xS
16. Hansen, Erling Freddy
17. Hansen, Jens Nordahl
18. Larsen, Karin
19. Madsen, Ole Christian
20. Madsen, Per Boe
21. Mortensen, Pia Bache

2yF
1. Andersen, Tonny Robert
2. Clausen, Jan Michael
3. Ejlersen, Lene
4. Jonsson, Marianne Hermann
5. Jonsson, Susanne Hermann
6. Larsen, Martin Schwencke
7. Lauritzen, Ian Dyrup
8. Pedersen, Susanne
9. Petersen, Hans Hulbæk

10. Poulsen, Anne Britt

2yN
11. Christensen, Sigrid Bjørg
12. Geertsen, Ninette Raahauge
13. Johansen, Anne Mette
14. Konradsen, Bitten Brenholdt
15. Pedersen, Laila Hyldig

2yS
16. Andersen, Ulf Brøgger
17. Boje, Henrik
18. Hemer, Mette Dickmeiss
19. Jensen, Birthe Dorit
20. Kasper, Dorthe Maria Kold
21. Larsen, Susanne Lis
22. Larsen, Tina Elm
23. Larsen, Ulla Lunow
24. Mortensen, Annette
25. Tamdrup, Mette
26. Tornøe, Steen

3aN
1. Hansen, Birgit Hartvig
2. Hansen, Kirsten Hartvig
3. Heintzelmann, Lotte Agnete
4. Jensen, Birgit Skovgaard
5. Jensen, Lene Susanne Nyman
6. Jensen, Ulla Holmegård
7. Jeppesen, Marianne
8. Juul, Mette Marie
9. Laursen, Hanne V. Bjerring Fisker

10. Maigaard, Lene Jacevicz
11. Møller, Anita Helle
12. Nielsen, Heidi Staal
13. Nielsen, Maria Erika
14. Nielsen, Marlene
15. Petersen, Bettina Harfeld
16. Petersen, Helle Kærgaard
17. Rose, Maria-Grazia Fontana

3aS
18. Christensen, Jeanne Grættrup
19. Jensen, Helle
20. Lassen, Anette
21. Nielsen, Ann Marie Abdon
22. Olsen, Helle Christina Ilsøe
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3bN
1. Carlsen, Michael
2. Christoffersen, Lone Maria
3. Lund, Sonja
4. Nielsen, Niels Henrik Beckman
5. Olsen, Jeanette Kvistgaard
6. Petersen, Vivi Joan
7. Steffensen, Niels-Georg
8. Sværke, Annisette

3bS
9. Bryld, Peter Bering

10. Carlsson, Bettina
11. Frandsen, Bjarke Lembrecht
12. Harvest, Søren
13. Jensen, Birgitte Plougmann
14. Jensen, Mikael Kjeldgaard
15. Johansen, Helle
16. Kristensen, Søren
17. Lehmann, Claire Maria
18. Lorenzen, Jørgen
19. Vestergård, Christine Thårup

3cN
1. Børsting, Lise Dahlmann
2. Grunddal, Anette
3. Høgsmose-Jacobsen, Charlotte
4. Kemp, Louise
5. Kjær, Inge Langberg
6. Kristiansen, Charlotte Varberg
7. Larsen, Annemette
8. Pedersen, Heidi
9. Poulsen, Lone

10. Rasmussen, Janni Østervig
11. Sundberg, Pia

3cS
12. Bjørnkjær, Maria Therese G.
13. Hansen, Tina Lyngby
14. Michaelsen, Mette
15. Nielsen, Anne Mette
16. Pedersen, Lone Kramer
17. Petersen, Ulla Jette
18. Siegfredsen, Tove
19. Sørensen, Dorthe Lindsten

3wF
1. Hansen, Leif Thyge
2. Schönemann-Paul, Jens
3. Villadsen, Anders Hannibal

3wN
4. Andersen, Bo Brun
5. Cederbye, Runo Jack
6. Didriksen, Bente Scheuer
7. Fiksdal, Anita Esther
8. Frost, Torben Houkjær
9. Hansen, Arne Grønkjær

10. Hansen, Dorte
11. Hels, Tove
12. Mardrup, Lisbet

3uF
1. Hansen, Søren
2. Iversen, Bjarne Mølsted
3. Loop, Carsten
4. Michaelsen, Lars Ole
5. Müller, Lars Klingberg
6. Nielsen, Jørn Dann
7. Nielsen, Tim Breitenstein
8. Rahbek, Uffe
9. Rassing, Steen Gerhardt

10. Richardt, Mads

3uN
11. Andersen, Lis
12. Bundgaard, Mette
13. Jørgensen, Lisa Holstener
14. Martinsen, Suzie
15. Nielsen, Lone Fugl
16. Petersen, Bonnie G. Bidstrup

3uS
17. Christiansen, Anna Merete
18. Hansen, Lars Corell
19. Holmstrøm, Nina
20. Linnebjerg, Thomas
21. Nielsen, Jakob Bjerre
22. Olsen, Anne Birgitte
23. Olsen, Lars Byrge
24. Thomsen, Susanne
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3wF
1. Hansen, Leif Thyge
2. Schönemann-Paul, Jens
3. Villadsen, Anders Hannibal

3wN
4. Andersen, Bo Brun
5. Cederbye, Runo Jack
6. Didriksen, Bente Scheuer
7. Fiksdal, Anita Esther
8. Frost, Torben Houkjær
9. Hansen, Arne Grønkjær

10. Hansen, Dorte
11. Hels, Tove
12. Mardrup, Lisbet
13. Nielsen, Heidi Djurhuus
14. Nielsen, Helle
15. Rasmussen, Kirsten Molter
16. Rasmussen, Lisbeth

3wS
17. Andreassen, Bendt Henning
18. Frandsen, Anders Bo
19. Hansen, Anne Trine
20. Knudsen, Søren Lindstrøm
21. Larsen, John
22. Rasmussen, Steen Holst

3xF
1. Bjerre, Niels
2. Boesen, Kim Holm
3. Cloos, Paul Andreas Compare
4. Jakobsen, Jim Kåre
5. Johansen, Palle Erik
6. Kristiansen, René

3xN
7. Christensen, Jesper Osmund
8. Dethlefsen, Berit
9. Hansen, Dorthe Renneberg

10. Ishøy, Ulla Beck
11. Kok, Helle
12. Nielsen, Hasse
13. Nielsen, Kirsten Solvej

14. Rasmussen, Pia
15. Vestergård, Kirsten Anette

3xS
16. Christensen, Jan Willemoses
17. Jensen, Lars Lundquist
18. Jensen, Lasse Bo

3yF
1. Andersen, Michael Troldborg
2. Buch-Hansen, René Thorsted
3. Criiger, Dorthe Gylling
4. Jacobsen, Jens Michael Damgaard
5. Jensen, Janni Trine
6. Larsen, Søren Charles
7. Nielsen, David
8. Nielsen, Per Holst
9. Pedersen, Bent

10. Sundgreen, Claus

3yN
11. Clausen, Bjørn Wiinstedt
12. Fålt-Hansen, Peter
13. Jensen, Lise Havsteen
14. Jørgensen, Niels Arne
15. Laursen, Inge
16. Pedersen, Anette

3yS
17. Hansen, Lillian Lisbeth
18. Skafte, Lene Birgitte

3zF
1. Andersen, Anders Johannes
2. Andersen, Claus Erik
3. Hansen, Anne Kirstine
4. Hansen, Jens Henning Schou
5. Hansen, Lasse Bagge
6. Hansen, Lene Tærsker
7. Jensen, John Colberg
8. Larsen, Poul Steen
9. Simonsen, Ann-MariaB. Levring
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3zN
10. Ekström, Dorrit Sickan
11. Ertner, Charlotte
12. Funding, Lars
13. Jensen, Tinne Mette
14. Nielsen, Marina Dorrit
15. Nielsen, Sanne
16. Rasmussen, Jeanne Kildegård
17. Sørensen, Tine
18. Wendelboe, Kristian

3zS
19. Brøns, Jesper Flemming
20. Gadeberg, Peter Michael
21. Melander, Allan

lp
1. Andersen, Bjarne Smidsgård
2. Andersen, Jytte
3. Andreasen, Lone Majbritt
4. Breitenstein, Kit
5. Bruun, Bitten Elisabeth
6. Carstensen, Lene
7. Cederlund, Jannie
8. Christiansen, Laila
9. Christoffersen, Lena

10. Duus, Henrik
11. Fischer, Lene
12. Hansen, Dorthe
13. Hansen, Jessie
14. Hansen, Lars Reinholt
15. Holm, Thomas
16. Jensen, Helle Kirsten
17. Larsen, Dorte Vikkelsø
18. Lundberg, René Mikael
19. Madsen, Charlotte
20. Nielsen, Lotte
21. Nielsen, Michael
22. Olsen, Klaus Jørgen
23. Pauli, Christina Benedicte
24. Petersen, Charlotte Stig
25. Rasmussen, Henning Riis
26. Svärd, Jesper Hartvig
27. Thorborg, Charlotte

1. Andersen, Helle Kragh
2. Christiansen, Margrethe Helle
3. Damgaard, Peter
4. Hansen, Lone Bjørg
5. Höglund, Jacqueline Ingeborg 

Rodriguez
6. Jakobsen, Lene Maj
7. Jensen, Trine Hauballe
8. Jensen, Ulla
9. Jespersen, Annette Hjorth

10. Jørgensen, Anette
11. Jørgensen, Jette Lindemann
12. Knüppel, Charlotte
13. Larsen, Christina Kjær
14. Larsen, Hans Karl Konrad
15. Larsen, Maibrith
16. Larsen, Yvonne
17. Lauridsen, Lisa
18. Lauridsen, Søren Erik
19. Pedersen, Helle Werner
20. Petersen, Anna Margrethe
21. Petersen, Gitte
22. Petersen, Helene
23. Poulsen, Tine
24. Rasmussen, Marianne Skov
25. Schmidt, Tine Marianne
26. Stok, Berit Bæchmann
27. Stolt, Hanne
28. Ørum-Nielsen, Mette

2p
1. Andersen, Diness Bitten Merete
2. Boxenbaum, Marianne
3. Brochhorst, Gitte
4. Christiansen, Juul Dorte
5. Christiansen, Jørn
6. Godiksen, Anni
7. Hansen, Diana Meyer
8. Hansen, Pia Lisbeth Bagge
9. Hansen, Tine

10. Hoppe, Merete
11. Larsen, Flemming Kurt
12. Larsen, Ida Kirsten Astrid
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13. Laursen, Per Eddie
14. Lorenzen, Morten
15. Nielsen, Schou Søren
16. Olsen, Tina Kolind
17. Pedersen, Änne Birgit
18. Pedersen, Solveig
19. Poulsen, Gavin Vendelbo
20. Rasmussen, Lisbeth Annette
21. Riise, Stig Skat
22. Schink, Gitte

2?
1. Blom, Annelise
2. Børre, Jens
3. Hansen, Niels Jørgen

4. Henriksen, Brian Bjørn
5. Jensen, Jette Irene
6. Jensen, Palle Bukhave
7. Justesen, Ida Charlotte
8. Landgreen, Birte
9. Larsen, Bente

10. Madsen, Merle Valbo
11. Olsen, Annette Betak
12. Olsen, Buchwald Bent
13. Olsen, Charlotte Høier
14. Rasmussen, Ulla
15. Sørensen, Jytte Rigmor
16. Sørensen, Tommy Frank
17. Trøster, Kurt
18. Wilsdahl, Henriette

29



Eksaminer

Studentereksamen 1982, Den sproglige linjes nysproglige gren:

a
Grønager, Hanne 
Hageskov, Britt Frederikke 
Jensen, Helle Aaker 
Jensen, Inge Lise
Jensen, Marianne
Larsen, Dorte Bækhave
Larsen, Lene E. Friholdt

Hansen, Grethe Lis 
Jensen, Annette Agerlund 
Jensen, Bente Irene 
Nagel, Pia 
Nøhr, Hanne Lene 
Petersen, Rikke 
Svendsen, Bettina

Nielsen, Birgith Elisabeth 
Pedersen, Nina Schreiber 
Petersen, Jeanette Harfeld 
Petersen, Lise Lotte 
Petersen, Lone D. Sønderg. 
Poulsen, Dorte

b
Brathaug, Bettina Kaae 
Broberg, Lene 
Dideriksen, Hanne Marina 
Hansen, Steen Kastrup 
Hyllemose, Lasse 
Jensen, Maj-Brit Møller 
Jensen, Susanne Plougheld 
Kristensen, Karin 
Nielsen, Lotte 
Pedersen, Niels Otto 
Pedersen, Tina Krogh 
Skov, Charlotte Christa 
Steffensen, Torben
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Den sproglige linjes samfundfaglige gren:

a
Grenholm, Nina
Jensen, Anne-Dorte 
Madsen, Jytte
Nielsen, Lene Breitenstein 
Wulff, Lene

b
Brandt, Pia Gabrielle 
Böttger, Ernst A. Dollerup 
Hansen, Dorthe Vestergaard 
Jensen, Susanne Bille 
Poulsen, Kim Bo

c
Christensen, Gitte C.
Jespersen, Marianne Hjorth
Knudsen, Nina
Moslet, Ulla
Olsen, Kirsten Ebjerg
Olsen, Mette
Thorsen, Lene
Vennike, Charlotte M.

Studentereksamen 1982, Den matematiske linjes 
matematisk/fy siske gren:

Clausen, Tommy
Jensen, Henrik
Kjær-Kristoffersen, Flemming
Knudsen, Tom Per
Larsen, Poul Klenz
Nielsen, Henning Ostergaard
Ovesen, Jane Jeanette
Pedersen, Mette Lundby 
Skotte, Flemming

v
Garnæs, Kirsten E. Harder
Jensen, Heidi Dam
Konge-Hansen, Anders 
Larsen, Pia Hempel 

x
Andersen, Niels Henrik
Christensen, Hanne Merete Broberg
Ditzel, Michael
Dyrløv, Jens
Hansen, Claus
Nielsen, Henning Bjarke
Nielsen, Niels Peter Techen

Petersen, Jens Hulbæk 
Petersen, Lars Martin 
Stinus, Dag Kasahara 

y
Bak, Henrik
Gylling, Ingrid Simone 
Hansen, Lisbeth Roland
Jørgensen, Pierre Brian 
Jørgensen, Tine
Knudsen, Jens Østerby 
Matthisson, Bo Kiihnel 
Nielsen, Anders Christian 
Olsen, Henrik Møllegård 
Svanstrøm, Gitta Diana
Voergaard, Jens 
Ørkilde, Carsten 

z
Aaen, Benny Helge
Jensen, Kim Henning Hindborg 
Mortensen, Steen John
Myrhøj, Jesper
Pedersen, Anne Marie Skovbæk 
Petersen, Niels Peter
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Den matematiske linjes naturfaglige gren:

u
Hansen, Dorthe Lisbeth 
Jensen, Annette Hegelund 
Larsen, Pia
Poulsen, Lone Møller

v
Frederiksen, Birgitte Højgaard
Holm, Tina Pia
Jensen, Majbritt Elin
Nielsen, Susanne Tina
Olsen, Lars Ole
Ziegler, Berit

y
Brasen, Vivi
Christensen, Anne Maj Skibye
Hogaard, Jesper Møller 
Jendal, Michael Filip
Jensen, Sussi
Pedersen, Mette

x
Fog, Dorte
Grubov, Pernille 
Olsen, Vivi Hass 
Wilhjelm, Lars 

z
Bitsch-Christensen, Ane Merete
Björklund, Helene 
Carlsen, Susanne 
Jensen, Henrik Lennert 
Moller, Henrik
Nielsen, Helle Sogaard 
Olsen, Lars Wrona 
Svendsen, Kim

Den matematiske linjes samfundsfaglige gren:

u
Boding, Hans
Hansen, Jan Ørting 
Hansen, Michael Langholz 

v
Hansen, Brian Roland 
Hansen, Kirsten Kristina 
Hansen, Linda Winni 
Johansen, Jane Beatrice 
Kaspersen, Terese 
Schönemann-Paul, Helle

y
Jørgensen, Lene Birgitte 
Ohlsen, Peter Jesper

x
Døliner, Cathrine
Folting, Christian Gorm

z
Hansen, Heidi Susan
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HF-eksamen 1982

P
Andersen, Hanne Lene 
Annas, Susanne ' 
Christensen, Bettina 
Hansen, Dorte Karin 
Hansen, Henriette Bjørn 
Hansen, Lars Bjørn
Hansen, Lise-Lotte Bækkeskov 
Ilving, Dorthe
Jørgensen, Hanne
Larsen, Hans Kurt Boesen 
Larsen, Vebeke Elisabeth 
Nielsen, Dorte H. Brøgger 
Skov, Kurt
Susgaard, Anne Merete
Trige, Tina Maria 
Vibede, Ellen
Weber, Pia

1
Andersen, Charlotte Lund 
Beck, Karin
Gustavsen, Louise 
Hansen, Ann-Karina 
Højlund, Henning Nielsen 
Jensen, Birgitte Elisabeth 
Jensen, Helen Conni 
Jönsson, Jens Mico 
Larsen, Charlotte 
Larsen, Marianne Birgitte 
Larsen, Marianne Juhlin 
Nielsen, Solvej Balle 
Nielsen, Susanne
Nielsen, Torben Henning 
Norsk, Anne-Christele 
Pedersen, Max 
Pedersen, Susanne 
Rasmussen, Birgitte Risager 
Rasmussen, Henriette Bagge 
Riitzou, Tina 
Skovlund, Anne

Holberg om studier og undervisning:

Fornuft, lærdom og undervisning haver saale- 
des ikke den virkning som man indbilder sig: 
thi en lærd kand forfalde til samme skrøbelighe
der som en u-lærd, en fornuftig til de samme 
som en ufornuftig, thi et er at besidde forstand, 
et andet er at føre sig saadan gave til nytte. Det 
heder hos de fleste: Video meliora etc. Lær
dom, undervisning og god optugtelse er vel 
ikke unyttig, men giver dog ikke mennesket et 
andet hjerte og en anden complexion.

(Epistel 424)
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Fag- og klassefordeling 1982-83

Bache, Oluf, lektor: latin i la, Ib, 1c, laN, 2bcN, 2abcM 
Bang, Hans, rektor (tlf. 77 38 33 - 79 73 56): fransk i 2PQ 
Brandt, Ingrid, adjunkt (tlf. 77 68 28):

fransk i Ib, lu, 2by, 3z
samfundsfag i 2wzS, Iq

Bruun, Leif, adjunkt (tlf. 78 58 23):
oldtidskundskab i la, Ib, lu, Iw, Ix, 2a, 2b, 2x, 2y 
religion i 2b, 2x, 2y, 3u, 3y, 3z, 2q

Bülow-Olsen, Erik, adjunkt (tlf. 671057):
biologi i 2uyN, 3yzN
geograti i 3yzN

Carstensen, Mogens, lektor (tlf. 79 90 64):
historie i 2w, 3u, 3x, 2p
oldtidskundskab i lc, ly, Iz, 2cz, 2u, 2w

Christiansen, Anne-Mette, adjunkt (tlf. 01 -42 5 7 30): 
musik i lp, Iw, 2abcM

Christiansen, Ib Brøkner, adjunkt (tlf. 77 56 00):
dansk i la, Iw, 2q
filmkundskab i 2aczxy, 3cuwx

Damslund, Flemming, adjunkt (tlf. 64 80 53):
biologi i 2wxzN, 3a, 3c, 3mS, 3wyzF
geografi i 3uxN

Eskjær, Knud-Erik, adjunkt (tlf. 78 53 32): historie i ly 
samfundsfag i 2abcS, 2uyN, 3wyzS, lp

Farkas, Adam, adjunkt (tlf. 7736 17): fysik i ly, 3yzN 
matematik i lc, 3uxN, Iq

Garver, Steen, lektor (tlf. 7726 01):
engelsk i 2abcM, 3abcS, 2p

Gustafsson, Annie, lektor (tlf. 81 22 98):
biologi i lp, 2PQ, 3uxN 
geografi i lq
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Hansen, Hjørdis Wied, adjunkt (tlf. 711618): musik i la, 
lb, 1c, lu, lx, ly, lz, 2aczwxy, 3ab, 3cuwxy, 2bu

Hansen, Marianne Müller, adjunkt (tlf. 83 25 32):
fransk i 2x, 3w
spansk i lx, 2b, 3by, 3x, 2PQ

Helweg, Gertrude, adjunkt (tlf. 64 70 54): dansk i 3y, lp 
fransk i 2u, 3a, 3by, 3u

Herler, Lene, adjunkt (tlf. 77 64 69): dansk i 2cz, 2y, 2p
Hovmand, Arnt, lektor (tlf. 74 22 06 - 73 51 32):

dansk i 2a, 3c
tysk i lp, lq, ly

Jacobsen, Olaf, lektor (tlf. 77 1031): engelsk i lz, 2abcS, 2q
Jacobsen, Ove Frimodt, adjunkt (tlf. 02-40 02 95): 

formning i 2ay, 2bu, 2czx, 2w, 3ab, 3cw, 3y, 3z, 3ux, lp, 
lq, 2PQ

Jacobsen, Sten, adjunkt (tlf. 01 -35 03 58):
historie i 3b, 3z, lp
samfundsfag i 3abcS, 2PQ

Jørgensen, Julie Agerbæk, adjunkt (tlf. 7712 87):
matematik i lx, 2uyS, 2wxzF, 3yzN

Kehler, Stephan, lektor (tlf. 76 41 13): tysk i 3bcN
engelsk i lb, ly, 1P

Kramer, Bo, adjunkt (tlf. 773415): dansk i lc, lx, lz, 3w 
dramatik i 2acuwxy, 3uwxz

Kudahl, Edith Hofmann, adjunkt (tlf. 78 66 84):
dansk i 2u, 2x, 3u
engelsk i Iw

Kudahl, Helge Jakobsen, lektor (tlf. 78 66 84):
fysik i Iw, 2uyN, 2wxS, 3uxS
kemi i Iw
samfundsfag i 3uxS

Larsen, Benn Søgaard, adjunkt (tlf. 78 67 81): kemi i lx, lz, 
2uyF, 2uyN, 2wxzF, 2wxzN, 2wxS, 2PQ

Larsen, Gustav Arendal, adjunkt (tlf. 77 50 76): 
matematik i 2wxzN, 3wyzF 
fysik i 2uyF, 2wxzN
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Larsen, Henning, lektor (tlf. 7725 11): kemi i lu, ly, 2uyS 
matematik i ly, 3uxS, 2PQ

Løvbakke, Jan Offer, adjunkt (tlf. 69 32 72): geografi i 
2abcS, 2uyF, 2uyN, 2wxS, 2wxzF, 3abcS, 3uxS, 3wN

Maibom, Peter, adjunkt (tlf. 7769 41):
fysik i Ix, lz, 2wxzF, 3wyzS, 1PQ

Mortensen, Hans Jørgen Klarskov, adjunkt (tlf. 02 -
36 36 72): dansk i 3a, 3x
engelsk i 1c, lx

Nielsen, Anne Marie Degn, adjunkt (tlf. 78 24 28):
engelsk i lu, lq

Nielsen, Jytte, adjunkt (tlf. 77 51 65):
biologi i 3b, 3uxF, 3wN, lq
geografi i lp

Nissen, Hilde, lektor (tlf. 7712 20):
tysk i la, 2aN, 2abS, 3aN, 3abcS

Ovesen, Mogens Høher, adjunkt (tlf. 77 32 46):
historie i 1c, lu, 2u, 2x
idræt i Iby, lu, 2by, 2x, 2zu, 3w, Ipq

Rask, Ebbe, adjunkt (tlf. 78 53 60): fysik i 3uxF, 3wN, 2PQ 
matematik i 2b, 3wN

Resner, Lise Rattenborg, adjunkt (tlf. 77 36 75):
historie i lz, 3w, lq
religion i 2a, 2cz, 2u, 2w, 3a, 3c, 3x, 3w, 2p

Robinson, Eva Kvorning, adjunkt (tlf. 81 35 44):
fransk i 1c, lz, 3cz, 2w
spansk i lby, 2y, IPQ

Rose, Poul, lektor (tlf. 77 45 58):
fysik i lu, 2uyS, 3uxN, 3wyzF
matematik i 2a

Schächter, John Brix, adjunkt (tlf. 77 57 40):
matematik i Iw, 2uyN, 2wxS, lp

Schink Jytte, timelærer (tlf. 77 34 49): idræt i la, ly, luz, 
2b, 2czu, 2w, 2x, 3a, 3by, 3c, 3uw, lq

Schneider, Ragnhild Vest, adjunkt (tlf. 77 3 8 00):
dansk i ly, 2b, 2w
psykologi i 2PQ
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Schjørring, Elisabeth, adjunkt (tlf. 78 58 29):
historie i Ix, 2a, 3y
idræt i Ib, Icw, Ix, 2a, 2y, 3xz, lp

Siiger, Niels, adjunkt (tlf. 7712 87):
matematik i la, lu, 2uyF

Skou, Ole, adjunkt (tlf. 77 62 53):
matematik i lb, Iz, 2c, 3uxF, 3wyzS

Vesterdal, Birgitte, adjunkt (tlf. 77 50 76):
engelsk i 2abcN, 3aN, 1PQ

Vinten, Kaare, adjunkt (tlf. 77 36 75): dansk i lb, lu, 3b, Iq 
religion i 3b

Weber, Per Mixen, adjunkt (tlf. 73 82 20):
geografi i la, lb, lc, 2uyS, 2wxzN, 2wyzS
idræt i 2aw, 3u, 2PQ

Wessman, Arne, lektor (tlf. 7713 23):
historie i lb, 2b, 2cz, 3a, 3c, 2q

Wessman, Elsebeth, lektor (tlf. 7713 23): fransk i la, 2a 
tysk i lb, lc, 2bcN

Westh, Cecil, lektor (tlf. 77 14 31): engelsk i la, 3bcN, 2PQ
Westh, Jytte, adjunkt (tlf. 84 54 15):

fransk i Iw, ly, 3c, 1PQ
Wørmer, Stig, adjunkt (tlf. 01-810121): dansk J_3z

historie i la, Iw, 2y
idræt i lax, Icw, Iz, 3by, 3xz

Følgende har i efterårssemesteret 1982 gennemgået kursus i 
undervisningsfærdighed:

Cand.mag. Flemming Roland Jensen, tysk (lektor Arnt 
Hovmand, lektor Elsebeth Wessman) dansk (lektor Arnt 
Hovmand, adjunkt Kaare Vinten).

Cand.phil. Ulla Seerup Knudsen, dansk (adjunkt Gertrude 
Helweg, adjunkt Bo Kramer, adjunkt Ragnhild Schneider, 
adjunkt Kaare Vinten).
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Cand.mag. Helle Marianne Storm, geografi (adjunkt Erik 
Bülow-Olsen, adjunkt Jan Løvbakke, adjunkt Per Weber) 
samfundsfag (adjunkt Knud Erik Eskjær).

Og i forårssemesteret 1983:

Cand.mag. Lone Hedemann, fransk (adjunkt Gertrude 
Helweg, lektor Elsebeth Wessman) spansk (adjunkt Mari
anne Müller Hansen, adjunkt Eva Kvorning Robinson).

Cand. scient. Anne-Grete Lavsen, biologi (lektor Annie 
Gustafsson, adjunkt Jytte Nielsen) dansk (adjunkt Lene 
Herler, adjunkt Bo Kramer).

Vikar under lektor Cecil Wesths sygdom:
Cand.phil. Mariann Fibiger.

Vikar under adjunkt Marianne Müller Hansens barsels
orlov:
Mag. art. Palle Kromann.

Vikar under adjunkt Birgitte Vesterdals barselsorlov: 
Cand.mag. Jens Galskjøt.
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Aktiviteter

1982:
19. august: 3u og 3z: Ekskursion til Louisiana-museet: 

Paris 1945-54. Ledere: adjunkt Gertrude Helweg & 
adjunkt Ingrid Brandt.

27. august: Ekskursion: Landbrug i Jungshoved og Lund
by, (samfundsfag). Leder: lektor Helge Jakobsen 
Kudahl.

30. august: Biologiekskursion med lektor Annie Gustafs- 
son til Østmøn med 2PQ.

3. september: 3a: Ekskursion til Roskilde Domkirke, Vi
kingeskibene og København (historie). Leder: lektor 
Hilde Nissen.

6. -11. september: 3uxN. Biologisk lejrskole. Leder: lek
tor Annie Gustafsson.

14. september: Besøg i Nationalbanken, Lægernes Pen
sionskasse og Børsen med 3wyzS, (samfundsfag). Le
der: adjunkt Knud-Erik Eskjær.

22. september: 3uxS: Ekskursion til Landbrugsrådet, (sam
fundsfag). Leder: lektor Helge Jakobsen Kudahl.

8. -17. oktober: 3a i Frankrig (fransk, dansk, biologi, geo
grafi). Leder: adjunkt Flemming Damslund og adjunkt 
Gertrude Helweg.

12. oktober: 2uyNF og 2wxzNF på H. C. Ørsted-institut
tet, (kemi). Leder: adjunkt Benn Søgaard Larsen.

30. oktober: 3uS: Ekskursion til Sydsjællands Landbrugs
skole, Lundby og mælkeproduktion hos Thomas Niel
sen, Mern, (samfundsfag). Leder: lektor Helge Jakob
sen Kudahl.

12. november: 3c: Besøg i Tibetansk buddhistisk Center og 
til fransk film, »La Vie devant soi« i Klaptræet, (religi
on & fransk). Leder: adjunkt Lise Resner og adjunkt 
Jytte Westh.
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15. -22. november: Ekskursion til Grækenland med 2y: Le
der: adjunkt Stig Wørmer og adjunkt Leif Bruun.

17. november: 2a: Ekskursion i religion og historie til 
København, Byvandring (enevældens bygninger). Na
tionalmuseets etnografiske afdeling: Den latinameri
kanske højkultur, (historie). Ledere: adjunkt Lise Res- 
ner og adjunkt Elisabeth Schjørring.

24. november: 2uyS til Allotria (BZ’ere), Det nye ung
domshus og Huset i Magstræde, (samfundsfag). Leder: 
adjunkt Knud-Erik Eskjær.

27. november: adjunkt Lise Resner og udvalgte gymnasiee
lever til Sabbatsgudstjeneste i Synagogen, (religion).

6. december: 2g dramatikhold på teatertur til København: 
»Bortførelse til hornmusik« af Dario Fo. Leder: ad
junkt Bo Kramer.

7. december: 2uyN til Faxe Bryggeri. Ledere: Helle Storm 
og adjunkt Jan Løvbakke.

9. december: 2g dramatikhold på teatertur til København:

Holberg om studier:

Hvad kand man dømme om den, der haver 
udgrandsket dyrs, fiskes og insecters natur men 
kiender ikke sig selv: der haver al verdens histo
rier udi hovedet, men veed intet af de historier 
som dagligen passere udi hans eget huus: ende
lig der veed, som poeten siger, hvad Jupiter 
taler med Juno, men veed intet af den commer- 
ce, som hans egen fuldmægtig haver med hans 
egen hustrue. Man maa ikke alleene bruge 
hiernen for at studere, men studere for at giøre 
hiernen brugelig til forretninger.

(Moralske Tanker I 5) 

_____________________________________________
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»Mimikeren og klovnen«. Jango Edwards forestilling 
på Falkoner Centret. Leder: adjunkt Bo Kramer.

1983:
4. februar: 3sS i Det kgl. Teater: »Hvem er bange for 

Virginia Wolf«. Leder: lektor Steen Garver.
10. marts: lx & ly: Ekskursion til Vikingeskibs-museet i 

Roskilde. Ledere: adjunkt Elisabeth Schjørring og ad
junkt Knud-Erik Eskjær.

17. marts: 2u & 2cz: Ekskursion til Louisiana-museet 
(Marc Chagall udstilling) og Glyptoteket. Ledere:ad- 
junkt Lene Herler og lektor Mogens Carstensen.

Studiekredse:
Londons historie. Leder: lektor Steen Garver.
Datalære. COMAL 80. Ledere: adjunkt John Schächter, 

adjunkt Gustav Arendal Larsen, adjunkt Peter Maibom.
Nygræsk. Leder: adjunkt Leif Bruun.
Palæstinakonflikter. Leder: adjunkt Stig Wørmer.
Danske folkedanse. Leder: adjunkt Flemming Damslund.
Dramatik og video. Ledere: adjunkt Bro Kramer, adjunkt 

Ib Brøkner Christiansen.
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Grækenlandsrejse

Fra mandag den 15. november til den 22. november 1982 
var vi 24 elever på studietur til Grækenland, nærmere 
bestemt Athen.

I Athen så vi alle seværdighederne, fra krigsmuseet, 
nationalmuseet, Akropolis, Plakokvarteret, tyrkisk mave
dans, diskoteksbesøg og endelig det stinkende kødmarked.

Ouzoen lærte vi også at kende, hvilket gav yderst forskel
ligt udfald.

Om torsdagen var vi på en heldagstur til Pelopponnes, 
hvor vi bl.a. så Athenes grav i Mykene, prægtige ruiner fra 
gamle kongeborge, der stolt knejste på hver bys akropolis.

Sidste dag, lettere vemodige, drog vi mod Delphi, - det 
var en lang og flot køretur gennem bjerge, hvor vi lærte de 
græske buschaufførers temperament at kende. På begge ture 
havde vi en fantastisk guide med. Hun formåede næsten det 
umulige, at få Leif og Stig til at komme til den fastsatte tid 
(som de selv havde fastsat), desuden var hun meget under
holdende.

Da vi kom hjem, bearbejdede vi de indsamlede resultater, 
hvilket bevirkede, at vi har fået et bedre forhold til fagene. 
Ligeledes har turens mængder af spændende oplevelser 
forbedret klassens sammenhold. Derved har turen virket i 
to henseender.

PS: Successen bør gentages. 2y
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Fredagsbiffen

Om fredagen efter skoletid vises film i 13.29. Alle med 
tilknytning til gymnasiet er velkomne. Der er gratis adgang.

I skoleåret 82/83 har vi set følgende film:

Polanski: Den nye lejer (fransk)
Alice O’Fredericks: De røde heste (dansk) 
Raoul Walsh: Mord for betaling (amerikansk) 
Fassbinder: Maria Brauns ægteskab (tysk) 
Bunuel: Frihedens spøgelse (fransk) 
Robert Hamer: Syv små synder (engelsk) 
Polanski: Chinatown (amerikansk) 
Mel Brooks: Forår for Hitler (amerikansk) 
Coppola: Godfather (amerikansk) 
Chaplin: Byens lys (amerikansk) 
Chaplin: Moderne tider (amerikansk) 
Kasper Rostrup: Jeppe på bjerget (dansk) 
Tarkowski: Vandringsmanden (russisk) 
Truffaut: De to englænderinder (fransk) 
Coppola: Dommedag nu (amerikansk) 
Truffaut: Ny flugt (fransk) 
Arnfred: Johnny Larsen (dansk) 
Bergman: Sommernattens smil (svensk) 
Widerberg: Elvira Madigan (svensk) 
Tony Richardson: En duft af honning (engelsk) 
Fassbinder: Frihedens knytnæve (tysk)
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Nyttige oplysninger

Amtskommunen yder befordringsgodtgørelse til gymnasie
elever og HF-kursister.
Elever, som 1) bor i Storstrøms Amtskommune og

2) har over 9 km mellem hjem og skole 
kan afhente ansøgningsskemaer til offentlig befordring på 
kontoret.

Ansøgningsskemaerne afleveres i udfyldt stand til det 
pågældende trafikselskab.

Ansøgningsskemaer til skolekort, hvortil der ydes en vis 
rabat, kan afhentes på kontoret.

Ansøgningsskemaer til brug ved benyttelse af eget befor
dringsmiddel vil på begæring blive udleveret af skolen 
(kontoret). Disse skemaer afleveres i udfyldt stand på 
skolen.

Opmærksomheden henledes på:
at ansøgningsskemaet (i 4 eksemplarer = 1 sæt) afvises, 

såfremt det ikke er korrekt og tydeligt udfyldt (alle 
punkter) i rubrikken »udfyldes af ansøgeren«,

at det udstedte frikort tilbagekaldes, såfremt det er udstedt 
på grundlag af urigtige oplysninger, og at eleven eventu
elt vil blive afkrævet betaling herfor,

at frikortet er at betragte som en »værdigenstand«, der ikke 
blot smides væk, såfremt det ikke længere benyttes for 
det tidspunkt, i hvilket det er udstedt, men straks afleve
res til skole/trafikselskabet eller amtskommunen,

at man ved tab af frikort retter henvendelse til STS, Parkvej 
37, 4800 Nykøbing F, med anmodning om at få udstedt 
et duplikatkort. Nyt pasfoto + 27 kr. skal vedlægges,

at STS ikke erstatter billetter, der er købt i perioden fra 
bortkomsten af frikortet og til nyt kort er udstedt.
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Studiekort
udleveres på forlangende på kontoret. Kortet vil kunne 
fungere som legitimation og kan anvendes ved DIS-rejser 
og lign.

d dresseforandring
skal omgående meldes til kontoret.

Skemaændringer
på grund af læreres fravær meddeles på opslagstavlen ved 
kontoret.

Hver klasse får ved skoleårets begyndelse udleveret klas
selister med telefonnumre. Disse lister fungerer som tele
fonkæder, således at den første på listen modtager besked 
om evt. aflysninger af den følgende dags l.time.

Glemte sager
findes i en kasse i garderoben. Værdigenstande indleveres på 
pedelkontoret.

Biblioteket
Biblioteket er åbent fra 8.30 til 14.30 hver skoledag.

Her findes næsten alle gymnasiets bøger, såvel faglittera
tur som skønlitteratur. Ved udlån skal låneseddel udfyldes. 
Den røde seddel (mærket »Følgeseddel«) skal forblive i 
bogen, mens de to andre afleveres til bibliotekaren. Lånetid 
en måned. Bøger, der ikke er til hjemlån, er mærket »IKKE 
TIL HJEMLÅN«. Lånereglerne gælder også for bøger i 
depot og i studierum.

Brug bibliotekets læsepladser også i forbindelse med 
gruppearbejde og i forbindelse med mellemtimer.

Der må ikke nydes mad eller drikke i biblioteket, ligesom 
rygning også er forbudt. Man bedes i øvrigt om kun at føre 
dæmpet samtale af hensyn til bibliotekets øvrige brugere.

Jan Løvbakke og Bo Kramer
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Bogudlån

Eleverne låner lærebøger og lommeregnere, desuden vil der 
på første skoledag blive udleveret papir og mapper. Der vil 
ikke blive uddelt mere papir resten af skoleåret.

Skolen forlanger, at der er helt omslag på bøgerne, og at 
der ikke skrives i dem. Bortkomne bøger samt misligholdel
se af bøger medfører krav om erstatning.

Skolen råder over lommeregnere af typen TL-57, TI 35, 
TI 30, TI 25 og Sharp EL-508A. Reparationer af lommereg
nere sørger skolen for, når skaden skyldes slid. Alle repara
tioner skal udføres af skolen. Lommeregnere må derfor 
ikke åbnes af elever. Overholdes dette ikke, må eleverne 
selv betale den forvoldte skade.

Jeg administrerer udlån af bøger og lommeregnere og er 
til rådighed for eleverne én gang om ugen efter opslag.

John Schachter

46



Ferier 1983-84

For skoleåret 1983-84 er fastsat følgende ferier (de nævnte 
dage medregnet):

1983:
Mandag den 17. oktober til fredag den 21. oktober: 

Efterårsferie.
Torsdag den 22. december til fredag den 6. januar:

Juleferie.

1984:
Mandag den 16. april til tirsdag den 24. april: Påskeferie.
Mandag den 25. juni til fredag den 10. august: Sommerferie.

Hertil kommer de lørdage samt søn- og helligdage, der ikke 
er omfattet af ovenstående.

Ferieplanen kan ikke fraviges. Ganske særligt henledes 
opmærlsomheden på, at Vordingborg Gymnasium ikke har 
vinterferie, og at rektor ikke har myndighed til at gøre 
undtagelser fra ferieplanen.
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Års afslutning

Årsafslutning 1983 finder sted lørdag den 18. juni kl. 9.15 i 
Idrætshallen. Alle elever skal deltage. Forældre og andre, 
der er interesserede i skolens arbejde, indbydes til at over
være eksaminer og afslutningshøjtideligheden.

Det nye skoleår begynder mandag den 8. august kl. 9.00.

Årsafslutning 1984 finder sted lørdag den 23. juni kl. 9.15.
Det nye skoleår 1984/85 begynder mandag den 13. august 

kl. 9.00.

Holberg om studier:

Du skriver, at du nyeligen var i selskab med B, 
der udi tvende stive timer talede alleene om 
lærde sager, saa at alle som det anhørte forund
rede sig derover, og holdte ham for at være en 
stor mand.

Jeg haver ikke den ære at kiende manden 
kand derfore intet dømme om hans forstand og 
lærdom: jeg drister mig alleene at sige, at saa- 
dant er ingen stor mands characteer, og at jeg 
derfore kunde have fattet højere tanker om 
ham, hvis han udi 2 stive timer havde anhørt 
andres tale. Jeg kunde ved utallige eksempler 
vise, at de største mænd tale mindst udi sælska
ber ligesom erfarenhed viser, at halvlærde 
mænd ved alle lejligheder lader sig høre ...

(Epistel 326)
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